Incumplimiento SECOIN CR96/2023 (2025-COA-00092) 

LA DIRECCIÓN DEL ISNTITUTO TECNOLÓGICO REGIONAL NORTE DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA 

-en ejercicio de atribuciones delegadas- 

RESUELVE: 

1°. Aplicar al proveedor SECOIN S A (RUT N° 210277540011), una multa de USD 774,64 

(dólares americanos setecientos setenta y cuatro, con 64/100). 

2°. Notificar al proveedor y dar pase al área de Compras y Contrataciones a sus efectos. 

3° Comunicar la sanción a RUPE una vez que la presente resolución adquiera firmeza. 

(Se extiende Res. Nro 41/025 ITRN) 

8. Consultoría IA responsable, ética e impacto social-2025-31-AO-00005 (2025-COA-

[...]

Ampliar en un 40% el procedimiento de Licitación Abreviada Nº 55/2023 y su prórroga, 

convocada para la contratación de un Asistente Técnico/a del Centro Pyme de Lavalleja, 

adjudicado a MACHADO DURE HEBER SANTIAGO (RUT N° 090148400014). 

2°. Autorizar con los fines indicados, la erogación del monto total de $ 454.842 (pesos 

uruguayos cuatrocientos cincuenta y cuatro mil ochocientos cuarenta y dos) impuestos 

incluidos, las cuales se atenderán con cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad 

Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, Programa 353, Financiamiento 1.2: “Fondos 

Externos”. Según el siguiente detalle:  

3º.

[...]

convocada para la contratación de un Asesor/a Coordinador/a, responsable de la 
coordinación del equipo del centro Pyme de Minas, Lavalleja, adjudicado a LETICIA 
MENDEZ TIERNO (RUT N° 216212660011). 

2°. Autorizar con los fines indicados, la erogación del monto total de $ 682.260 (pesos 
uruguayos seiscientos ochenta y dos mil doscientos sesenta) impuestos incluidos, las cuales 
se atenderán con cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: 
“Consejo Directivo Central”, Programa 353, Financiamiento 1.2: “Fondos Externos”. Según el 
siguiente detalle:  

Ítem  Cantidad